

Diário Oficial de Contas **Tribunal de Contas de Mato Grosso**



Divulgação segunda-feira, 16 de maio de 2022

Publicação terça-feira, 17 de maio de 2022

RESOLVE:

Convocar os munícipes em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre a AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2022, conforme determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal)

> Dia: 27 de maio de 2022 (sexta-feira) Horário: 16h00min (dezesseis horas) Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOF ESTADO DE MATO GROSSO Em, 13 de maio de 2022

Dilmair Callegaro Presidente da C.F.O.F.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

O Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

Convocar os munícipes em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre a AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2022, conforme determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

> Dia: 27 de maio de 2022 (sexta-feira) Horário: 16h00min (dezesseis horas) Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835) CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO Em. 13 de maio de 2022.

Dilmair Callegard Presidente da C.F.O.F.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

O Presidente da Comissão de Financas. Orcamentos e Fiscalização da Câmara Municipal de Sinop - Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

Convocar os munícipes em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre a AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2022, conforme determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

> Dia: 27 de maio de 2022 (sexta-feira) Horário: 16h00min (dezesseis horas) Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOF ESTADO DE MATO GROSSO Em. 13 de maio de 2022.

Dilmair Callegaro Presidente da C.F.O.F.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº: 010/2022

OBJETO: "Aquisição de Placas de Espuma Acústica para serem instaladas no Plenário da Câmara Municipal de Sinop, conforme Projeto de Acústica"

Pelo presente a Presidente da Comissão de Licitação e Pregoeiro da Câmara Municipal de Sinop-MT, torna público aos interessados que o Pregão Presencial nº 010/2022, Tipo menor preço por Global, com abertura marcada para o dia 12 DE MAIO DE 2022, foi DESERTA

Sinop - MT, 12 de maio de 2022.

Marcieli Rosangela Gomes Pregoeira - Portaria nº 003/2022

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO **TAPAJÓS**

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO TAPAJÓS - CISRAT, Estado de Mato Grosso, comunica que, em despacho proferido no Processo de Inexigibilidade de Licitação - CREDENCIAMENTO Nº 003/2021, o Sr. Valdemar Gamba, de Inexigibilidade de Licitação - CREDENCIAMENTO Nº 003/2021, o Sr. Valdemar Gamba, Presidente do CISRAT, reconheceu ser inexigível a licitação objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONSULTAS MÉDICAS, EXAMES CLÍNICOS E PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO TAPAJÓS, CREDENCIANDO a Empresa GABRIELA TONZAR PARRA - ME, inscrita no CNPJ nº. 37.646.014/0001-97, para os itens 10, 19, 20, 21, 22, 23 e 24; e a empresa CISA - CENTRO DE **DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.410.510/0001-4**1, para os itens 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 49, 50, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 98, 99,

Alta Floresta/MT, em 04 de maio de 2022.

Valdemar Gamba Presidente do CISRAT

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO GARCAS **ARAGUAIA**

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 055/2022

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Garças/Araguaia, através da Secretária Executiva a Sra. Virginia Patrícia Santos Rocha de Oliveira, nomeada pela Resolução Nº 011/2018, em cumprimento aos princípios Constitucionais da Publicidade e Ampla Divulgação, ao texto legal do artigo 5º, inciso XXXIII, da Constituição Federal, e demais legislações pertinentes à espécie. Torna público para conhecimento dos interessados o seguinte ato:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 079/2022

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO GARÇAS/ARAGUAIA-CISRGA

CONTRATADO: CLÍNICA DO ESPORTE ORTOPEDIA FRATURAS E

FISIOTERAPIA LTDA

OBJETO:" Credenciamento de Pessoa Jurídica na Área da Saúde, de natureza pública ou privada, para prestação de serviços em CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, EXAMES DE DIAGNÓSTICO EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E SERVIÇOS DE APOIO, SERVIÇOS HOSPITALARES E PEQUENOS PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS" VALOR GLOBAL: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais);

VIGÊNCIA: 13/05/2022 a 31/12/2022

Certifico que o ato discriminado no presente Edital encontra-se à disposição no CISRGA, a partir da data de sua assinatura, no horário de expediente.

Barra do Garcas-MT. 13 de maio de 2022

Virginia Patrícia S. R. de Oliveira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS (ADULTO E INFANTIL), PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DOS MUNIÇÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ, DE FORMA COMPLEMENTAR DA COBERTURA DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELAS REDES MUNICIPAIS DE SAÚDE/SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.

1	407030026	COLECISTECTOMIA	60	R\$ 3.200,00
10	407040064	HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA	12	R\$ 3.200,00
12	407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL (UNILATERAL)	12	R\$ 3.200,00
15	407040099	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	36	R\$ 3.200,00

CUIABÁ-MT. 02 DE MAIO DE 2022